
UCHWAŁA NR 248 / 4485  / 2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.1), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 199) uchwala się, co 
następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020r. poz. 1378, z 2021r. poz.1038, poz. 1834. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 i poz.2270.  



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 241 723 zł - zmiana dotyczy zwiększenia środków w zadaniu DIT/D/5 „Rozliczenia dotacji z lat 
ubiegłych” (dział 600, rozdz. 60003) w związku ze zwrotem dotacji z lat ubiegłych dotyczących 
rozliczenia: 

1) prognozy dopłat grudnia 2021 r. przez firmy: PKS NOVA S.A. – 230 740,73 zł plus odsetki 51 zł; 
KRESY Janczewski 3 746,90 zł 

2) prognozy rekompensaty grudnia 2021 r. następujących gmin: Szczuczyn – 821,91 zł; Jaświły – 
130,30 zł; Stawiski – 6 229,28 zł; Szudziałowo – 2,45 zł. 

Dotacje oraz rekompensata do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu drogowego 
realizowane są w ramach zadania zleconego z zakresu administracji rządowej. Dotacje z lat ubiegłych 
należy przekazać do budżetu państwa 

 
 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 400 000 zł – zmiana planu wydatków związana jest z koniecznością zabezpieczenia środków na 
zakup komputerów wraz z oprogramowaniem na potrzeby pracowników Instytucji Zarządzającej 
Regionalnym Programem Operacyjnym 

 o kwotę 30 000 zł – zmiana planu wydatków związana jest z koniecznością zabezpieczenia środków na 
sfinansowanie różnego rodzaju usług, w tym m.in. usługi wynajęcia sali, cateringu, nagłośnienia czy 
wynajęcia sprzętu do obsługi spotkania w formie hybrydowej w związku z realizacją projektu 
dotyczącego wsparcia doradczego dla Partnerstwa, tj.: Partnerstwa Południowo – Wschodniego 
Podlasia, w celu przygotowania Strategii Terytorialnej wraz z pakietem projektów kluczowych   

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży 

 o kwotę 2 793 zł – zmiana w planie związana jest z przeniesieniem niewykorzystanych środków z §4040 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” na uzupełnienie niedoboru środków w §4800 „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” oraz utworzenie planu w §4430. Środki w §4430 przeznaczone będą 
na wydatki związane z partycypacją przez CEN na rzecz jednostek samorządowych Miasta Łomży w 
kosztach związanych z udzieleniem zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy nauczyciela na okres 
kadencji w zarządzie międzyzakładowej organizacji związkowej Oddziału ZNP 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 248 / 4485  / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

600     Transport i łączność 84 170 837 241 723       84 412 560 

  60003   
Krajowe pasażerskie przewozy 
autobusowe 

18 125 000 241 723       18 366 723 

    0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz 
płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

0 51       51 

    2950 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0 241 672       241 672 

Razem: 698 999 380 241 723       699 241 103 

 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 248 / 4485  / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane wydatki 
 

D
z
ia

ł 

R
o

z
d

z
ia

ł 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
y
d
. 
z
w

ią
z
a

n
e

 z
 r

e
a
liz

a
c
ją

 

z
a
d

a
ń
 z

 z
a
k
re

s
u
 a

d
m

. 
rz

ą
d

o
w

e
j 

i 
in

n
y
c
h
 z

le
c
o

n
y
c
h

 j
s
t 

o
d
rę

b
n
y
m

i 
u
s
ta

w
a
m

i 
 

W
y
d
. 
z
w

ią
z
a

n
e

 z
 r

e
a
liz

a
c
ją

 

z
a
d

a
ń
 w

y
k
o

n
y
w

a
n
y
c
h

 n
a
 m

o
c
y
 

p
o
ro

z
u

m
ie

ń
 z

 o
rg

a
n
a

m
i 
a

d
m

. 

rz
ą
d

o
w

e
j 
 

W
y
d
. 
z
w

ią
z
a

n
e

 z
 r

e
a
liz

a
c
ją

 

z
a
d

a
ń
 w

 d
ro

d
z
e
 u

m
ó
w

 l
u

b
 

p
o
ro

z
u

m
ie

ń
 m

ię
d

z
y
 j
s
t 

600     Transport i łączność 224 871 657 241 723       225 113 380 

  60003   
Krajowe pasażerskie przewozy 
autobusowe 

18 131 000 241 723       18 372 723 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0 241 672       241 672 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej 
wysokości 

0 51       51 

750     Administracja publiczna 148 377 231 0       148 377 231 

  75018   Urzędy marszałkowskie 125 371 515 0       125 371 515 

    4018 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

18 320 874 -284 186       18 036 688 

    4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

3 233 097 -50 150       3 182 947 

    4118 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

3 370 909 -48 852       3 322 057 

    4119 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

594 867 -8 621       586 246 

    4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

480 079 -6 962       473 117 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

84 719 -1 229       83 490 

    4218 Zakup materiałów i wyposażenia 1 530 000 170 000       1 700 000 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 270 000 30 000       300 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 789 038 30 000       3 819 038 

    4308 Zakup usług pozostałych 1 239 873 170 000       1 409 873 

    4309 Zakup usług pozostałych 218 801 30 000       248 801 

    4390 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

172 200 -30 000       142 200 

801     Oświata i wychowanie 24 014 164 0       24 014 164 

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

10 761 676 -1 185       10 760 491 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

156 114 -2 793       153 321 

    4800 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 

408 777 1 608       410 385 

  80195   Pozostała działalność 6 519 166 1 185       6 520 351 

    4430 Różne opłaty i składki 0 1 185       1 185 

Razem:  757 466 581 241 723       757 708 304 

 
 


